1 Proposta de Aumento de Capital e Bonificação de Ações 

Conforme proposta aprovada em reunião do Conselho de Administração da Companhia 

realizada em 27 de novembro de 2025, a Administração propõe a V.Sas. o aumento de 

capital social da Companhia no valor de R$ 315.598.262,76 (trezentos e quinze milhões, 

quinhentos e noventa e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), 

mediante a capitalização (i) de todo o saldo contábil da reserva de lucros da Companhia, 

no valor de R$ 68.050.592,15 (sessenta e oito milhões, cinquenta mil, quinhentos e noventa 

e dois reais e quinze centavos), decorrente de lucros líquidos apurados pela Companhia 

em exercícios sociais anteriores, conforme contabilizado no ITR do Terceiro Trimestre 

(conforme abaixo definido); (ii) de parte do saldo contábil da reserva de capital (referido 

como “reserva de ágio/deságio na alienação ações próprias”) da Companhia, no valor de 

R$ 5.291.691,85 (cinco milhões, duzentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e um 

reais e oitenta e cinco centavos), conforme contabilizado no ITR do Terceiro Trimestre 

(conforme abaixo definido); e (iii) de parte do saldo contábil dos lucros acumulados da 

Companhia, no valor de R$ 242.255.978,76 (duzentos e quarenta e dois milhões, duzentos 

e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), 

decorrente do lucro líquido apurado pela Companhia entre o dia 1º de janeiro de 2025 e 30 

de setembro de 2025, conforme contabilizado no ITR do Terceiro Trimestre (conforme 

abaixo definido) (“Aumento de Capital”).  

O Aumento de Capital resultará na emissão de 10.108.428 (dez milhões, cento e oito mil e 

quatrocentas e vinte e oito) novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem 

valor nominal, a serem bonificadas aos acionistas na proporção de 11,90496102462 novas 

ações para cada 100 (cem) ações existentes, nos termos do artigo 169 da Lei nº 6.404, de 

15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”).

[...]

distribuição de novas ações entre os acionistas 

O aumento do capital social não implicará alteração do valor nominal das ações, 

tendo em vista que as ações de emissão da Companhia não possuem valor nominal. 

Contudo, referido aumento implicará na emissão de 10.108.428 (dez milhões, cento 

e oito mil e quatrocentas e vinte e oito) novas ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. 

(b) Informar se a capitalização de lucros ou reservas será efetivada com ou sem 

modificação do número de ações entre os acionistas 

A capitalização proposta elevará o número de ações de emissão da Sociedade de

[...]

a gestão e administração da propriedade 

imobiliária própria e de terceiros; e a realização de serviços de engenharia. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

Capítulo II Do Capital e Das Ações 

Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$1.391.513.340,28 (um bilhão, trezentos e noventa 

e um milhões, quinhentos e treze mil, trezentos e quarenta reais e vinte e oito centavos) 

R$ 1.707.111.603,04 (um bilhão, setecentos e sete milhões, cento e onze mil, seiscentos e três 

reais e quatro centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 84.909.375 (oitenta e 

quatro milhões, novecentos e nove mil, trezentos e setenta e cinco) 95.017.803 (noventa e cinco 

milhões e dezessete mil e oitocentas e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem 

valor nominal. 

Parágrafo 1º. O capital social da Companhia será representado exclusivamente por ações 

ordinárias. 

Parágrafo 2º. Cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações das